

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	173	173	0	4	62	78	29	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	177	177	0	4	63	81	29	0	0
из них женщин	7	7	0	1	1	0	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Публичное Акционерное Общество "Северсталь", Управление главного энергетика</b>																						
	<i>Производственный блок</i>																						
	<i>Цех централизованных ремонтов</i>																						
9160	Водитель погрузчика 4 разряд (10098053)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Цех централизованных ремонтов по энергооборудованию</i>																						
	<i>Участок по ремонту турбинного оборудования</i>																						
9263	Мастер по ремонту оборудования (10080857)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9264	Мастер по ремонту оборудования (10080858)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9265	Мастер по ремонту оборудования (10080859)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9266	Мастер по ремонту оборудования (10080860)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9267	Мастер по ремонту оборудования (10080861)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9268	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования (бригадир) 6 разряд (10080863)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9269A 9269-1A (9269A) 9269-2A (9269A) 9269-3A (9269A)	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 6 разряд (10080864)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9273	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования (бригадир) 6 разряд (10080865)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9274	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 6 разряд (10080866)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9275	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования (бригадир) 6 разряд (10080867)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9276A 9276-1A (9276A) 9276-2A (9276A)	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 6 разряд (10080868)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9279	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования (бригадир) 6 разряд (10080869)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9280A 9280-1A (9280A)	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 5 разряд (10080870)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9282A 9282-1A (9282A) 9282-2A (9282A) 9282-3A (9282A)	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 5 разряд (10080872)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9286	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 5 разряд (10080873)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9287A 9287-1A (9287A) 9287-2A (9287A)	Слесарь по ремонту пароготурбинного оборудования 5 разряд (10080874)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9290A 9290-1A (9290A) 9290-2A (9290A)	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования 6 разряд (10080900)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9293A 9293-1A (9293A) 9293-2A (9293A)	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования 6 разряд (10080901)	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9296A 9296-1A (9296A)	Слесарь по ремонту парогазотурбинного оборудования 6 разряд (10080902)	2	-	2	3.2	2	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9298	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (бригадир) 6 разряд (10080903)	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9299	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10080905)	3.1	-	3.2	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9300	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряд (10097700)	2	-	2	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Участок по ремонту котельного оборудования</i>																						
9305	Мастер по ремонту оборудования (10080907)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9306	Мастер по ремонту оборудования (10080908)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9307	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (бригадир) 6 разряд (10080909)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9308A 9308-1A (9308A)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 6 разряд (10080910)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9310A 9310-1A (9310A) 9310-2A (9310A)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряд (10080911)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9313	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (бригадир) 6 разряд (10080912)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9314A 9314-1A (9314A)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 6 разряд (10080913)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9316A 9316-1A (9316A) 9316-2A (9316A)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряд (10080914)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
9319	Мастер по ремонту оборудования (10080915)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9320	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов (бригадир) 6 разряд (10080916)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9321A 9321-1A (9321A) 9321-2A (9321A)	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 6 разряд (10080917)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9321-3A (9321A)																							
9325	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов 5 разряд (10080918)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9326	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10080919)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9327	Мастер по ремонту оборудования (изоляция и обмуровка) (10080920)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9328	Слесарь - инструментальщик 6 разряд (10080921)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9329	Изолировщик на термоизоляции (бригадир) 6 разряд (10080922)	2	-	2	3.3	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
9330A 9330-1A (9330A) 9330-2A (9330A) 9330-3A (9330A)	Изолировщик на термоизоляции 6 разряд (10080923)	2	-	2	3.3	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Участок по ремонту компрессорного оборудования</i>																						
9334	Мастер по ремонту оборудования (10080930)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9335	Мастер по ремонту оборудования (10080931)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9336	Слесарь-ремонтник (бригадир) 6 разряд (10080934)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	2	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9337A	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10080935)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	2	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9337-1А (9337А) 9337-2А (9337А)																							
9340	Слесарь-ремонтник (бригадир) 6 разряд (10080936)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	2	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9341А 9341-1А (9341А) 9341-2А (9341А)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10080937)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	2	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Руководство</i>																						
9344	Менеджер по планированию ремонтов (10097623)	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9345	Специалист (по производственной документации) 1 кат. (10097624)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Цех водоснабжения</i>																						
	<i>Участок по подготовке производства</i>																						
9360	Водитель автомобиля КО-560 6 разряд (10080645)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9361	Водитель автомобиля КО-505А 6 разряд (10080646)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9362	Водитель автомобиля ДКТ-375 6 разряд (10080647)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9363	Водитель автомобиля УКС400В131 5 разряд (10080648)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по энергокоммуникациям</i>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9364	Мастер (по энергокоммуникациям УВДП, ШХ и УГТС) (10080649)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9365A 9365-1A (9365A) 9365-2A (9365A) 9365-3A (9365A) 9365-4A (9365A)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10080675)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9370A 9370-1A (9370A)	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10080676)	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9372	Мастер (по энергокоммуникациям УВСПЦ, ШХ и ВКУ) (10080677)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9373A 9373-1A (9373A) 9373-2A (9373A) 9373-3A (9373A) 9373-4A (9373A)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10080678)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9378A 9378-1A (9378A)	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10080679)	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	3.1	-	3.1	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9380A 9380-1A (9380A)	Слесарь-ремонтник (бригадир) 6 разряд (10083486)	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Энергоремонтный цех</i>																						
	<i>Ремонт насосного оборудования в ОМЦ</i>																						
	<i>Ремонт энергооборудования УСТК ТЭС, ТЭЦ-ПВС, ТЭЦ-ЭВС2</i>																						
9143	Электросварщик ручной сварки 6 разряд (10105272)	3.1	-	3.2	3.2	2	-	2	2	3.1	-	3.2	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Ремонт насосного оборудования ТЭС, ГКЦ, ЦВС</i>																						
9144	Мастер по ремонту оборудования (10105273)	2	-	2	3.3	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9145A 9145-1A (9145A) 9145-2A (9145A) 9145-3A (9145A) 9145-4A (9145A)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10105274)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9157A 9157-1A (9157A) 9157-2A (9157A)	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10105375)	2	-	2	3.3	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>Ремонт насосного оборудования ТЭЦ-ПВС</i>																						
9151A 9151-1A (9151A) 9151-2A (9151A)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10105309)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9151-3А (9151А)																							
9155	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10105310)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
9156	Слесарь-ремонтник 4 разряд (10105311)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Цех централизованных ремонтов по электрооборудованию и КИПиА</i>																						
	<i>Ремонт оборудования КИПиА</i>																						
	<i>Оборудование КИПиА ТЭС, ЦВС</i>																						
9178	Мастер по ремонту оборудования (КИПиА) (10080166)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9179А 9179-1А (9179А) 9179-2А (9179А)	Специалист (по автоматизации) 1 кат. (10080167)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9517	Специалист (по автоматизации) 1 кат. (10108078)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9182	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (бригадир) 6 разряд (10080168)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9183А 9183-1А (9183А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряд (10080169)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9185	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряд (10082304)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Оборудование КИПиА паровых котлов и турбогенераторов ТЭЦ-ПВС</i>																						
9162	Мастер по ремонту оборудования (КИПиА) (10079920)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9163А 9163-1А (9163А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций (бригадир) 6 разряд (10079921)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9165А 9165-1А (9165А) 9165-2А (9165А) 9165-3А (9165А) 9165-4А (9165А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 6 разряд (10079922)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9170А 9170-1А (9170А) 9170-2А (9170А)	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерений электростанций 5 разряд (10079923)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Оборудование КИПиА ГКЦ</i>																						
9186	Мастер по ремонту оборудования (КИПиА) (10080170)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9190А 9190-1А (9190А)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (бригадир) 6 разряд (10080172)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9192A 9192-1A (9192A) 9192-2A (9192A) 9192-3A (9192A) 9192-4A (9192A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 разряд (10080173)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9197A 9197-1A (9197A) 9197-2A (9197A)	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 разряд (10080174)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по ремонту электрооборудования</i>																						
	<i>Электрооборудование ЦВС</i>																						
9206	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (10080117)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9207	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бригадир) 6 разряд (10080118)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9208A 9208-1A (9208A) 9208-2A (9208A) 9208-3A (9208A) 9208-4A (9208A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (10080119)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9213	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (10080120)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Электрооборудование паровых котлов и турбогенераторов ТЭЦ-ПВС</i>																						
9214	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (10080121)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9215	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (10080122)	2	-	2	3.1	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Электрооборудование ГКЦ</i>																						
9201	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бригадир) 6 разряд (10080108)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9202A 9202-1A (9202A) 9202-2A (9202A) 9202-3A (9202A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (10080111)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Дежурный персонал</i>																						
9254	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (10080132)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9255	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (10080133)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9256	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (10080134)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9257	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (10080228)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Электрооборудование ГКЦ</i>																						
9258	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование) (10080147)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9259	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (10080148)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9260	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бригадир) 6 разряда (10080225)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9261	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (10080226)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Экспертный блок</i>																						
	<i>ТОиР</i>																						
	<i>Техническое обслуживание ЦЭС</i>																						
9406	Менеджер по надежности (10107883)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника управления (по охране труда) УОТ, ПБ и Э дивизиона

Румянцев Н.Е.

30.07.2020

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
<b>Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:</b>			
Менеджер, Филиал "Российская сталь" в г. Череповце, Дирекция по персоналу (должность)	(подпись)	Волкова О.Г. (Ф.И.О.)	30.07.2020 (дата)
Заместитель председателя первичной профсоюзной организации ПАО "Се- версталь" (должность)	(подпись)	Шутов И.В. (Ф.И.О.)	30.07.2020 (дата)
Начальник управления главного энерге- тика (должность)	(подпись)	Тихонов В.Н. (Ф.И.О.)	30.07.2020 (дата)
Председатель профсоюзного комитета УГЭ (должность)	(подпись)	Черняева Н.Н. (Ф.И.О.)	30.07.2020 (дата)
<b>Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:</b>			
3155 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Ильина О.В. (Ф.И.О.)	30.07.2020 (дата)